al In ms. tempore bis repetitur 
bl sic in ms 

Catharina, regina Poloniae 
ad Philippum II, regem Hispaniae 

cl sic in ms. 
d l le etio incerta 

N. 69. 

Petrum Royzium Maureum hispanum commendat. 
<Lat., orig., sig. vestig.) 
A.G.S. Estado Leg. 650 f. 178 (2). 

Vilnae, 4.VII1.1561. 

Serenissimo Principi, Domino Philippo, Dei gratia Hispaniarum, Gal­
liae ac utriusque Siciliae etc. Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, 
Brabantiae etc. Comiti Hapspurgensi etc., Consanguineo et Fratri nostro 
Charissimo et observando. Catharina eadem gratia Regina Poloniae, 
Magna Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogithiaeque etc. 
Domina. Salutem praecatur, omnisque foelicitatis continuum incrementum. 

Serenissime Princeps, Consanguinee et Frater noster charissime ac 
observande. Petrus Royzius Maureus Hispanus, utriusque iuris doctor, in 
aula Serenissimi Coniugis nostri viginti fere annis honeste versatur, col­
lectamque et ipsius Serenissimi Coniugis nostri gratiam et omnium be· 
nevolentiam vitae suae honeste, et iuris prudentia, singularibusque ingenii 
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dotibus obtinet. Ac de nobis quoque toto hoc quo hic sumus tempore 
optime est meritus. Accersitur nunc in urbem Romam amicorum literis, 
ut munus Auditorii Rotae, quo Antonius Augustinus Flerdensis episcopus 
factus, renuntiare statuit, a Summo Pontifice impetret. Quamobrem Di· 
lectionis Vestrae commendationem maximo sibi adiumento fore confìdit. 
Suplex itaque a nobis petiit, impetraremus a Dilectione Vestra promovere 
illum gratia sua apud Summum Pontifìcem, ad id assequendum munus 
dignetur. Quod quidem nemini nisi et nobili Aragonensi et iurisconsulto 
concedi solet. Petimus itaque a Dilectione Vestra: dare id no bis velit, 
commendareque Summo Pontifici de meliore nota Royzium, hominem illo 
loco et munere dignum. Pro quo nos Dilectioni Vestrae spondemus, quod 
illum suae commendationis nunquam poenitebit. Cupimus Dilectionem 
vestram optime valere. Cuius fraterno amori et favori nos commendamus. 
Datae Vilnae 4 Augusti Anno Domini 1561 al. Eiusdem Maiestatis Vestrae 
bona soror Catharina Regina Poloniae b). 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Philippo Dei gratia Hispania­
rum, Galliae ac utriusque Siciliae etc. Regi, Archiduci Austriae Duci Bur­
gundiae, Brabantiae etc. Camiti Hapspurgensi etc. Consanguineo et Fratri 
nostro charissimo et observando. 

Manu ree.: Alemania. A Su Magestad. 1561. De la Reyna de Polonia a 
IIII de Agosto 1561. En recomendacion del doctor Pedro Ruiz para 
obtener el lugar de la rota de Roma que tenia Antonio Augustini.